
MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2023000927903

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 105/2023 –
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023, até às 09:00 horas do dia 26 de dezembro de 2023, que visa a concessão de uso de bem
imóvel para proceda a implantação de Empresas. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das
7:00 às 13:00 horas ou pelo fone 55996070863, ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.esperancadosul.rs.gov.br. Moises Alfredo Ledur - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2023000927894

AVISO DE SUSPENSÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023-PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2948/2023 - A CPL, no uso de
suas atribuições, torna público aos interessados a SUSPENSÃO do recebimento e abertura da documentação e propostas da
licitação em epígrafe. Tal medida se faz necessária para que a equipe técnica possa reavaliar as condições do objeto.
Oportunamente, será publicada Errata contendo a nova data de recebimento e abertura da Licitação, com as alterações, se houver.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000927881

Processo Licitatório Nº 271/2023- Pregão Eletrônico SRP Nº 39/2023 O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 6 de Dezembro de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Eletrônico SRP nº
39/2023, o qual visa registro de preço para futura aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para uso veterinário, com
intuito de atender as ações de castração de animais (cães e gatos) a serem realizados no Município de Frederico Westphalen no
Castramóvel. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do site www.fredericowestphalenrs . com.br. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.
21/11/2023. Elisabete Vera de Moura– Secretária Municipal da Fazenda.

Protocolo: 2023000927937

Processo Licitatório Nº 272/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 11 de Dezembro de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 34/2023, o
qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para ampliação e modernização de ginásio esportivo
no município de Frederico Westphalen, conforme contrato de Repasse nº 912110/2021/MCIDADANIA/CAIXA, projeto básico,
memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. 22/11/2023. ELISABETE VERA DE MOURA- SECRETARIA MUN. DA FAZENDA

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2023000927981

Extrato do Decreto Nº 3.916/2023 - Situação de Emergência. O Prefeito, no uso de suas atribuições, torna público o Extrato do
Decreto 3.916, de 21/11/2023, que Declara Situação de Anormalidade nas áreas do município, afetadas pelo evento adverso
TEMPESTADE LOCAL/CONECTIVA – CHUVAS INTENSAS – COBRADE 13214  , conforme Portaria Nº 260/2022 - MDR. A
íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura e no site: http://www.pmgv.rs.gov.br/site/. Getúlio Vargas, 21/11/2023,
Mauricio Soligo - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2023000927882

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 182/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2023, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO BASÁLTICA DE RUAS E
AVENIDAS DO MUNICÍPIO. A sessão pública será realizada através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br, no dia 07 de
dezembro de 2023. Abertura das Propostas: 14 horas. Início da Sessão de Disputa de Preços: 14 horas e 30 minutos. Mais
informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal da Administração – Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443-5717

Porto Alegre, Quinta-feira, 23 de Novembro de 2023 157Diário Oficial Nº 226


